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Odkrywaj przeszłość w nowoczesny sposób.
Immersyjne lekcje historii w Centralnym Przystanku
Historia IPN im. Prezydenta Lecha Kaczyńskiego w
Warszawie
Na stronie cph.ipn.gov.pl prezentujemy ofertę edukacyjną Centralnego Przystanku
Historia IPN im. Prezydenta L. Kaczyńskiego – przestrzeni w centrum Warszawy, gdzie
łączymy tradycję z nowoczesnością. O historii opowiadamy wykorzystując najnowsze
technologie i klasyczne metody. Zapraszamy na immersyjne lekcje historii od poniedziałku
do soboty w godzinach 10.00–18.00. W strefie nowych technologii IPN udostępniamy
wszystkie nasze projekty gamingowe, w tym grę „Warsaw Rising”. W przededniu 80.
rocznicy wybuchu Powstania Warszawskiego gra, którą udostępniono 712 428 osobom na
całym świecie, przypomni o heroizmie żołnierzy walczących przez 63 dni o wolną Polskę.
Wstęp wolny po wcześniejszej rezerwacji na stronie cph.ipn.gov.pl. Na stronie znajdują się
również aktualne informacje o dostępnej w CPH ofercie edukacyjnej oraz o nowościach
wydawniczych w Księgarni IPN znajdującej się w CPH. Zapraszamy!

Na wszystkich miłośników historii czeka sala konferencyjna, w której odbywają się spotkania
otwarte, debaty, dyskusje, pokazy filmów oraz promocje książek. Sala przeznaczona jest na 120
osób. Na uczniów czeka sala edukacyjna, w której dzieci i młodzież poznają najnowszą historię
Polski w czasie warsztatów prowadzonych przez doświadczonych edukatorów z Instytutu.

W strefie nowych technologii w Centralnym Przystanku Historia IPN im. Prezydenta Lecha
Kaczyńskiego w Warszawie (ul. Marszałkowska 107, weście od ul. Świętokrzyskiej) oferujemy
możliwość skorzystania z dwóch stanowisk VR oraz trzech kapsuł gamingowych ORB X GamePod,
które dzięki futurystycznej budowie, panoramicznym ekranom i specjalnym fotelom gamingowym
umożliwiają przeniesienie się wprost do realiów prezentowanych projektów. Udział we wszystkich
atrakcjach jest bezpłatny, jednak ze względu na ograniczoną liczbę miejsc (30 osób na godzinę),
obowiązuje wcześniejsza rezerwacja.

Elektroniczne gry edukacyjne, stworzone przez Instytut Pamięci Narodowej, nie tylko ukazują
historię Polski XX wieku, ale rozwijają również umiejętności strategicznego myślenia,
rozwiązywania problemów i współpracy w zespole.

Nasze projekty to:

„Gra Szyfrów VR”

Przenieś się do czasów wojny polsko-bolszewickiej i odkryj tajemnice polskich kryptologów.
Złam bolszewickie szyfry, zapewnij łączność radiową i zneutralizuj budzące postrach pancerne
pociągi.

„Lotnicy – wojna w przestworzach”
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https://bnt.ipn.gov.pl/projekty/gry/gra-szyfrow/
https://bnt.ipn.gov.pl/projekty/gry/lotnicy/


Zasiądź za sterami działka górnej wieży bombowca Handley Page Halifax i odeprzyj atak
niemieckich samolotów myśliwskich w czasie II wojny światowej. Przygotuj maszynę do lotu,
obsłuż urządzenia pokładowe takie jak radio, działko pokładowe czy stanowisko mechanika
oraz skutecznie napraw powstałe uszkodzenia. 

„Warsaw Rising”

Podejmij kluczowe decyzje i poprowadź żołnierzy przez 63 dni Powstania Warszawskiego.
Zdobądź uzbrojenie, amunicję i inne zasoby pozwalające na przetrwanie twojej drużyny.
Pomóż walczącej Warszawie, rozbrajając oddziały wroga i neutralizując jego działa.

[PL] WARSAW RISING – miasto bohaterów [TRAILER]

W strefie nowych technologii IPN udostępniamy również aplikację VR oraz immersyjną etiudę
filmową:

„Szybowcowa ’87”

Cofnij się do lat 80. XX wieku i odwiedź mieszkanie w peerelowskim bloku we Wrocławiu,
które było siedzibą tajnej drukarni „Solidarności Walczącej”. Będziesz mógł samodzielnie
powielić kolejne kopie niepodległościowej prasy, podsłuchać przez radio zaszyfrowane
rozmowy funkcjonariuszy komunistycznej Służby Bezpieczeństwa oraz obejrzeć „Dziennik
Telewizyjny”.

„Świadectwo poMOCY”

Przenieś się do czasów II wojny światowej i zobacz, co działo się podczas niemieckiej okupacji we
wsi Markowa na Podkarpaciu w domu  błogosławionej rodziny Ulmów. Poznaj tę historię z
perspektywy sześcioletniej Basi, córki Wiktorii i Józefa Ulmów, która opowiada o swoim
otoczeniu, rodzeństwie, życiu na wsi, a także zmianach, które zaszły w życiu rodziny od czasu,
kiedy zaczęli się u nich ukrywać Żydzi.

***

https://bnt.ipn.gov.pl/projekty/gry/warsaw-rising/
https://www.youtube.com/watch?v=wevGMGxCO5g
https://bnt.ipn.gov.pl/projekty/aplikacje/szybowcowa-87/
https://bnt.ipn.gov.pl/projekty/aplikacje/swiadectwo-pomocy-etiuda-o-losach-rodziny-ulmow-w-wirtualnej-rzeczywistosci-vr/


Wstęp do strefy nowych technologii IPN jest bezpłatny. Obowiązuje wcześniejsza rezerwacja na
stronie www.surl.li/nipqcb.

Nie czekaj! Zarezerwuj miejsce już dziś i przekonaj się, że poznawanie przeszłości dzięki
nowoczesnym technologiom może być niezapomnianą przygodą.

Centralny Przystanek Historia IPN im. Prezydenta Lecha Kazczyńskiego
Warszawa, ul. Marszałkowska 107 (wejście od ul. Świętokrzyskiej)

Czynne od poniedziałku do soboty w godz. 10.00–18.00.
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